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Sorocaba, 06 de dezembro de 2018,

Oficio n® 226/2018 — Associagido ProEx

Assunto: Presta¢do de Contas Municipal

A

Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social

Divisdo de Gestdo de Convénios e Beneficio Sociais

OFERTA DO SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM
DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS

A Associacdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n? 50.817.345/0001-00 vem encaminhar
de forma digitalizada os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a prestacdo de
contas de novembro/2018, indicando de forma detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos, na importancia

de RS 6.854,98 (Seis mil, oitocentos e cinguenta e quatro reais e noventa e oito centavos).

1) Anexo 24;

2) Copias das despesas realizadas no periodo;

3) Originais das despesas realizadas no periodo para conferéncia;

4) Extrato bancario de conta exclusiva;

5) Conciliagdo Bancaria

6) Declaragdo GFIP

7) Certidoes negativas de débitos;

8) Relatorio de atividades do referido meés;

9) Relatdrio dos atendidos no referido més; "

10} Relagdo dos profissionais envolvidos.

Djtetora/Presidente
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Rua Bachir Jorge Mubaied, 40

Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP

Telefone: 15 3228-2949

] . E-mail: proex@proex.org.br

4 E Site: www.proex.org.br

ro x CNPJ: 50.817.345/0001-00
SOROCABA

Sorocaba, 06 de dezembro de 2018.

Oficio n® 227/2018- Associagio PréFx
Assunto: Prestacdo de Contas Municipal

A

Camara Municipal de Sorocaba

A Associagdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n? 50.817.345/0001-00 vem encaminhar

de forma digitalizada os documentos efou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a prestagao de

contas de novembro/2018, indicando de forma detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos, na importancia

de RS

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7
8)
9)

10) Relagao dos profissionais envolvidos.

6.854,98 (Seis mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e noventa e oito centavos).

Anexo 24;

Copias das despesas realizadas no periodo;

Originais das despesas realizadas no periodo para conferéncia;
Extrato bancario de conta exclusiva;

Conciliagdo Bancaria

Declaragdo GFIP

CertidGes negativas de débitos;

Relatdrio de atividades do referido més;

Relatdrio dos atendidos no referido més;




Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br

i B
4 Site: www.proex.org.br
Proex CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

Sorocaba, 06 de dezembro de 2018.

Oficio n® 228/2018 — Associagdo PréEx

Assunto: Solicitagdo de pagamento

A Associagdo PréEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n? 50.817.345/0001-00 vem atraves
deste, solicitar o pagamento do més de dezembro/2018, no valor de RS 6.854,98 (Seis mil, oitocentos e
cinquenta e quatro reais e noventa e oito centavos), referente a recursos do Termo de Repasse de com o
Municipio de Sorocaba/Secretaria de Desenvolvimento Social, movimentados exclusivamente no Banco do

Brasil, Agéncia 6856-X, Conta Corrente 9537-0.

iretors Presidente
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P RELATORIO DE EXECUGAD FINANCEIRA
u ANEND RP-14 - REPASSES AD TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
S TERMO DE COLABORAGAQ/FOMENTO
ORGAD PUBLICD: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SECAETARIA OF IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
ORGANIZACAD DA SOCIEDADE CiViL ASSOCIACAC PROEX DE SOROCARA
NP 50.817,345/0001-00
ENDERE(O E CEP: Rus Bachir jorge Mubaied, 40 - Jardim isafer
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC MARCIA €. NFUBAUFR M. DURRTE - Presidente da Entidade
PF: 202.601.268-70
DBUETO DA PARCERIA SERVICO DE PSE DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS PAMILIAS
EXERCICIO 2018 COMPETENCIA: NOVEMBRO
DRIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL
.2 DOCUMENTO __ NOMERO DATA 1 viGENcIA I VALOR MENSAL - RS _
(Termo de Colaboragda/Fomento of _L 216622017 oyor/017 | 0jo6pois RS 329126
|aditaments n? | 11 662/2017 01/07/2018 i 30/06/2019 | RS 415498
Aditamento n® - 1 o
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS [RS) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N¥ VALDRES REPASSADOS (RS)
RS 6.854,98 23/11/2018 77.493 RS E.854,98
{A) SALDO DO MES ANTERIOR RS 4.745,58
(8} REPASSES PUBLICOS ND MES DE COMPETENCIA RS 6.854.98
{C} RECEITAS COM APLICACDES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICDS i 7.88
(D} DUTRAS BECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAD DO AJUSTE (2)
(E} TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (4 + B+ C+ D) RS 11.608,44
[3 =
|G} TOTAL DE RECURSDS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (€ « F) | rs 11.608,44 |

(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser eiaborado um anexo pars cada fonte de necurso,
iz com estac aluguéis, entre outras

s} signatdriols], na qualidade de representantefs] da erganizacho:

ASSOCIAGAO PROEX DE SORDCABA

Vem Indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorrddas ¢ pagas na compaténcla de
NOVEMBRO

bem camo as despesas 3 pagar no exercicio seguinte,

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALZACAD VALOR APLICADO - RS
Fecursos humanos (5] NOVEMBRO 2018 RS 10,044, 07

Recursos humanos (6) NOVEMBRO 2018 RS .

Medicamentos ROVEMBRO 1018 RS s

Géneros alimenticies NOVEMBRO 2018 RS =
Outrod materiaks de consumo NOVEMBRO 2018 RS 115,37

Outras servigos du terceiros NOVEMBRD 2018 RS -

Locaglo de imavels NOVEMEBRD 2018 RS .

Locaghes diversas NOVEMBRO 018 RS s

Unilidades publicas [T} NOVEMBRO 1018 RS -

Combistivel NOVEMBRO 2018 RS -

Bers £ malenan permanentes NOVEMBRD 1018 RS -

Obras NOVEMBARD 2018 L] -

Dutr st despisss NOVEMBRO 2018 RS .
TOTAL DAS DESPESAS| RS 10.159,44

15 Saldrios, encargos e beneficos. (6) Autdnomos e pessoa juridica. (7) Energia elétrica, dgua e esgoto, gis, telefane e internet.
Outras despesas apenas mediante autorizacso prévia

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRD DO EXERCICIO |

{G) TOTAL DF RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO L 11,608.64 |
{I) DESPESAS PAGAS REFERENTES AQ MES DE REFERENCIA | R§ 1015944 |
(K] RECURSQ PUBLICO NAD APLICADO Fil | RS 1.449.00 |

(L) VALOR DEVOLVIDO A0 ORGRO PUBLICO. | I et}
{M]} VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAD NO EXERCICID SEGUINTE (X - 1) RS 1.449,00




RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA

REPASSES AOQ TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAQ/FOMENTO

RELAGAQ DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL REUCR RESUMIDAMENTE VALOR %%
21/11/2018 21/11/2018 MNota Fiscal Armarinhas Fernanda Lida Qutros materials de consumao RS 115,37
03/12/2018 03/12/2018 Holerite léssica Cristina Godoy da Silva Recursos humanos 5] RS 1.123,05
03/12/2018 03/12/2018 Holerite Maria Tereza Camargo Santos Recursos humanos (5) RS 2.783,37
03/12/2018 03/12/2018 Holerite Rosana Tamami Yamaguchi Recursos humanos {35) RS 197377
03/12/2018 03/12/2018 Encargos Sociais INSS folha de pagamenta 11/2018 Recursos humanos (5) RS 858,41
30/11/2018 30/11/2018 Adto 13¢ Saldrio Jéssica Cristina Godoy da Silva Recursos humanos {5) RS 634,50
30/11/2018 30/11/2018 Adto 132 Saldrio Maria Tereza Camargo Santos Recursos humanos (5) RS 1.586,48
30/11/2018 30/11/2018 Adto 137 Saldrio Rosana Tamami Yamaguchi Recursos humaneos (5) RS 1.084,49




RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA
REPASSES AOQ TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELAGAD DAS DESPESAS

DATA DO DATA DD ESPEClFlCﬁFAO (50 ] NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO | PAGAMENTO | DOCUMENTO FISCAL PRI RESUMIDAMENTE VALOR

TOTAL| RS 10.159,44

Declaramos, na gualidade de respensdveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a
exata aplicac3o dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovadg, proposto ao ﬁrgﬁc Concessor,

LOCAL e DATA:

GIRIGENTE: Etiinis

&

I X
/4 - i

Jevani Cristina Possatti - CRC 25P2$?0‘3)’0—3-_

[nome, cargo e assinatura)

CONTADOR/N® CRC
[nome, cargo e assinatura)




NFe
RECEBEMOS DE ARMARINHOS FERNANDO LTDA FILIAL SOROCABA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AD :
N* 000.002.652
Praser ey prm———
R RLrm— SERIE: 1
DANFE Controle do Fisco
Armarinhos o
Femon 0 Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrdnica
ARMARINHOS FERNANDO LTDA Entrada: 0 E]
RUA DOUTOR ALVARO SOARES, N®127- CENTRO Saida: 1
SOROCABA - SP CEP : 16010-180 N°000.002.652 Thave 06 ACE550
Fona/Fax: (0x«15) 33312830/ SERIE1 Paging: 1 de 1 3518 1148 0762 2800 2801 5500 1000 0026 5214 2104 BE0S
NATUREZA DA OPERAGAD Profocol da Alonzegso de USD
LANGAMENTO EFETUADO EM DECORRENGIA DE EMISSAD DE DOCUMENTO FISCAL RELATIVO A 1351807991 86922 2111172018
MMDESYM INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST, TRIBUTARIO CNRJ
788048320115 4BO76226002804
DESTNATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAD SOCIAL CNPI/CPE DATA DA EMiSSA0
ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA 50817345000100 29112018
ENDERECO BARRO /DESTRITO CEP DATA DA SADAENTRADA
FRUA BACHIR JORGE MUBAJED N° 40 JO ISAFER 18085-110 2111172018
LINICIPIO FONE £ FAX UF | inscrcAQ ESTADUAL MHORA DA ENTRADASAIDA
[goRoCABA (=¥15) 32282940 5P lisenTO
EATURA
DOO01 21128 115,37
CALCLALO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS SUBSTITLIGAD VALOR DO ICMS SUBSTITINGAD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0.00) 0,00 0,00 115,37
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO IP1 VALDA TOTAL DA NOTA
0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,00 115,37
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
WOME | RAZAD SOCIAL FRETE POR COMTA oF
o EMTENVE |1— CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD CMPJ | CPF
1 - DESTINATARIO
ENDERECD MUNICIRIO e INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIGWOO
1 1,000000 1,000000
o0 PROD DESCRIGAD DOS PRODUTOS ISERVIGOS nowsH | CST |croe | wwio | ato | wiR umiT VLR TOTAL BcicMs  MRAicus |wem Ao Ao
7881153081793 |VERNIZ VITRAL ACRILEX RF 08110 500 az131000| 500 | S828| uN | 2,00 10,99 21,98 0,00 0,00 0,00 000 0,00
7897188062709 |PISTOLA DE COLA WESTERN 110V BW PQ RF 85167990 100 | sez28| UN | 100 10,80 10,80 0,00 0,00 000| 0.0 0.
TB98517740747 |PISTOLA DE COLA GLUE GUN PQ 12TW RF B5167990| 200 | se20| UN | 1,00 6,99 6,99 0,00 0,00 0,00 004 0,
TB98415888602 |WIT PICRAQUELADO CORFIX 37ML RF 181371 COR| 32091020| o000 | 5820 UN | 1,00 11,80 11,80 0,00 0,00 000 o0 0
7808415888728 |KIT PICRAQUELADO CORFIX 37ML RF 181371 COR| 32001020| 000 | 5829 UN | 1,00 11,80 11,90 0,00 0,00 0,00 0,04 0,00
7808415888626 |KIT PICRAQUELADO CORFIX 37ML RF 181371 COR | 32091020 000 | se28| UN 1.00 11,80 11,80 0,00 0,00 0.00| 004 0,00
7888586281744 |MEIA PEROLA TRAMA 6MM CREME BMB 39269080 100 | 5828 | PACO| 1,00 23,90 23,90 0,00 0,00 0,00 004 0,00
7888543381266 |TINTA SUPER COLOR METALICO 350/250G COR 32082018 100 | 5828 UN | 1,00 15,80 15,80 0,00 0,00 0.00| 0,04 0,00
Pago com Recursos
Municipais / SIAS -
Termo de Cola ?rm; f
w10 {} i ," 2’ ‘.J /
3
RS 1D -7
_-\-_-_-_‘—--..__
CALCULD DO ISSON
Inseripio Municipa! Valor Tolal dos Seaipos Base de Cadcwlo do ISSON Violor do ISSON
Dados Adicionals

Informagies complamantarss
VENDEDOR: GERAL-ARMARINHOS FERNANDO
CUPOM FISCAL: 006857-017 DE: 21/11/2018
ICMS rec. 5.T. art 313-K do RICMS/00.
I !
VENDEDOR: GERAL-ARMARINHOS FERNANDO
CUPOM FISCAL: 006857-017 DE: 21/11/2018

Reservads 80 Fisco




G333041437775601013
P Emissao de comprovantes - 3o nivel 04/12/2018 14:48.04
..
84/12/2018 - BANCO DO BRASIL - 14:48:04
292382923 Bea7

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAQ P E D SOROCABA

AGENCIA: 2923-8 CONTA: 189,537-4
s=ssssSss= AEEEEEESNEIaE
DATA DA TRANSFERENCIA 19/11/2018
NR. DOCUMENTO 334,450, 600.002.134
VALOR TOTAL 115,37

sesess  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ARMARINHOS FERNANDO LTDA

AGENCIA: 3344-8 CONTA: 2.134-2
NR. DOCUMENTO 292._300.000.189.537
zzssscssssSTsSsSoEEEEsEmsssTEsEmEmEaEssssssassEs

NR . AUTENTICACAOD B.497.8E4.3FA.295.E88

Pago com Recursos
Muricisais | SIAS

Term‘;f

ae Co)
1E¢ < f
1io

3

Transacdo efetuada com sucesso por. J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



AGERE GESTAQ E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME FOLHAMATIC

0060 - ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA Recibo de Pagamento de Salario

R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 - SOROCABA NOVEMBRO/2018

50.817 345/0001-00 Data do Crédito: 06/12/2018

Cédigo - Nome do Funcionario CBO 0003/0000/0000 FL

000064 - JESSICA CRISTINA GODOY DA SILVA FAGUNDES 5153-05 SIAS 1
Cod. Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos

0001 SALARIO 30,0000 1.269,00

1190 | SALARIO FAMILIA 1,0000 31,71

5780 | VALE TRANSPORTE ©.0000 76,14

o860 |[INSS 8,0000 101,52

Pago com h=curscs
Municipass [ S1AS

Termo de Cmnp?w_\:ao ol
RIS 7 NS
(,-)7'7&_.
—1  RG-474707702 Total de Venamenlos Total de Desconios
T.P.- MENSALISTA 1.300.71 177,66
BCO.: - AG.: - - C/C: ~CARGO: EDUCADORA SOCIAL TOTAL LiQuiDo 112305
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S. doMés Base Céic. IRRF Faixa IRRF
1.269,00 1.269,00 1.269,00 101,52 977,89 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO f < [ L
{(14/(% { doA A v iJ i3 ':-;-f'a.; X 1r1ﬁ-'

DATA i/ ASSINATURA DO FUNCIONARIG ' &/




# (333041437775601020

Emissdo de comprovantes - 3o nivel 04/12/2018 14:48:46

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
84/12/2018 -  AUTO-ATENDIMENTO - 14:48:46
2923882923

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA
CNP]: 50.817.345/0001-00

FAVORECIDO: JESSICA CRISTINA GODOY DA SILV

CPF: 378.560.998-10 Pago com Recursos 1
AGENCIA: 6962-@ - AV.GENERAL CARNEIRO sp Munlcipais! SIAS

CONTA: 24.354-X @ i
DATA DE PAGAMENTO: 83/12/2018 T"’"\S’E‘E_E}’Bﬁﬂﬁ‘;ﬁf’

VALOR CREDITADO (R$): 1.123,85 { 125 0%

................................................

AUTENTICACAD SISBB: 7.19E.907.357.DDA.5D5

Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



AGERE GESTAD E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME

DATA

FOLHAMATIC
0060 - ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA Recibo de Pagamento de Salirio
R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 - SOROCABA NOVEMBRO/R2018
50.817.345/0001-00 Data do Credito: 06/12/2018
Cédigo - Nome do Funcionarno c.B.O. 0003/0000/0000 Fi
000034 - MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS 2516-05 SIAS 1
Cod Descrigao Reteréncia Vencimentos Desconlos
0001 SALARIO 30,0000 317295
8860 INSS. 11,0000 349,02
9870 ILRRF. 7,5000 40.58
Pag‘..' curn ~ac Ursos
T MUn!cppais; SIAS
ermo de Colab o
160w / :lf\'_f!ﬁcao
R$_« ¥13 3+
——
TP MENSALISTA 3.172.85 389,58
BCO.: 001 . AG.. 6962-0 - C/C: 20042-5-CARGO: ASSISTENTE SOCIAL TOTAL LiQuiDo 278337
Salano Base Sal. Contr, INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Mas Base Cilc, IRRF Faixa IRRF
3.172.95 317285 3.172.85 253,83 244475 7.50
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO T (o 2 il ,
Co/ild/ OIf ands

ASSINATURA DO FUNCIONARIO




G333041437775601022

5 ; 2018 14:48:54

s Emissdo de comprovantes - 3o nivel 04/12/2018 14
.

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

e4/12/2018 - AUTO-ATENDIMENTO - 14:48:54

2923002923

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA
CNPJ: 58.817.345/6001-08

FAVORECIDO: MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS
CPF: 222.980.768-47

AGENCIA: 6962-0 - AV.GENERAL CARNEIRO sp
CONTA: 20.842-5
DATA DE PAGAMENTO: 83/12/2018
VALOR CREDITADO (R$): 2.783,37

................................................

AUTENTICACAD SISBB: D.3CB.174.877.C71.19E

Pago com !-i‘gcursﬂs

# Municipais / SIAS
ermo de Colabo
-31(-'( . !

re__ 2#%3 3 4

Transagéo efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME

FOLHAMATIC

0060 - ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 - SOROCABA
50.817.345/0001-00

NOVEMBRO/2018
Data do Crédito; 06/12/2018

Recibo de Pagamento de Salario

Cadigo - Nome do Funcionario CBO, 0003/0000/0000 Fl
000028 - ROSANA TAMAMI YAMAGUCHI 2238-05 SIAS 1
Cod. Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
0001 | SALARIO 30,0000 216897
9860 I.IN.S.5. 98,0000 195,20
Pogﬂ Lo Harursos
Moumcipais | SIAS
Termu u;. Ccla?;i{ag,ao n°® /’}
RS Ly
(\i%
RG Total de Vencimentos Tatal da Descontos
TP MENSALISTA 2.168.97 195,20
BCO. 001 - AG: 15121 - C/C: 30374-7-CARGQO: TERAPEUTA OCUPACIONAL TOTAL LiQUIDO 197377
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.GT.S doMés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
216897 2 168,97 2.168.97 17351 1.873.77 0.00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO v \&7r 1y 0 ﬁ;’.

ASSINATURA DO FUNCIONARIO




GA3304 1437775601018
3 .} Emissao de comprovantes - 3o nivel 04/12/2018 14:48:38
s
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
84/12/2018 -  AUTO-ATENDIMENTO - 14:48:38
2923002923

COMPROVANTE DE PAGAMENTD ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAQ PRO EX DE SOROCABA
CNP]: 58.817.345/8001-0@

FAVORECIDO: ROSANA TAMAMI YAMAGUCHI
CPF: 216.823.808-18

AGENCIA: 1512-1 - SOROCABA NORTE sp Pago com Recursos

CONTA: 30.374-7 Municipais / SIAS

DATA DE PAGAMENTO: e3/12/2018 Termo de Go’iib racéon® -
VALOR CREDITADO (R$): 1.973,77 I -J.i_té(, e pj.éu s 4
................................................ R G232 7 AV
EVENTO: SALARIO DRD EMPREGADOR - — St —
AUTENTICACAD 5ISBB: 2.CD7.DEC.E4A.1E1.91B \

Transagdo efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.NMONTENEGRO DUARTE.



- MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS
i‘- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE PAGAMENTO

2305

4. COMPETENCIA

11/2018

1 - NOME QU RAZAC SOCIAL / FONE | ENDEREGD
ASSOCIACAQ PRO EX DE SOROCABA

5. IDENTIFICADOR

50.817.345/0001-00

6 - VALOR DO INSS 858 41
R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 - ;
JARDIM ISAGER .
SOROCABA sP
(15 )3228-2949 8-
i VENCIMFNIG 9. VALOR DE OUTRAS ENTIDADES 0.00
{Uso exclusivo INSS) ,
ATENCAD E vedada a ulfizagdo de GPS para recollmento de receita de valor inferior ao 10 - ATWMULTA E JUROS 0.00
estiputado em Resolugdo publcada pelo INSS A receita que resultar valor infenior deverd ser
adicionada 3 coninbuicao ou IMPOMTanc: coMespondants Nos meses subsequentes, atd que
: 11 - TOTAL 858,41
o total 5248 igual ou supenor Bo valor minemao fixado
12 - AUTENTICAGAD BANCARIA
Data de vencimento: 20/112/2018
SIAS
ano com Recursos
hMunicipais / SIAS
Termo de Colaboracion® ]
- NP § $Piaborac é o
&
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS | 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2305
:' INSTITUTO NACIONAL DO SEGURC SOCIAL - INSS
4 - COMPETENCIA 11/2018
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
1 - NOME OU RAZAQC SOCIAL | FONE / ENDEREGD 5 - IDENTIFICADOR 50,817 345/0001-00
ASSOCIACAQ PRQ EX DE SOROCABA
6 - VALOR DO INSS 858,41
R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 -
JARDIM ISAGER .
SOROCABA sP
(15 )3228-2949 8-
REvEN 8- VALOR DE DUTRAS ENTIDADES 0.00
{Uso exclusivo INSS)
ATENCAD  E vedada a uhizagio de GPS para recoffumento de receda de valor infefior ao 10 - ATMMULTA E JURDS 0,00
|estipisiado em Resolucdo pubicada pelo INSS A receda que resiltar valor inferor deverd ser
adicionada & contribug3o ou importdnca comespondents nos mesas subseqlentes, ale que
11-TOTAL 858.41

0 lotal ssa igual ou supsnor ao valor minmo fiado

Data de vencimento: 20/112/2018
SIAS

12 - AUTENTICAGAD BANCARIA




# Emissao de comprovantes - 3o nivel

Faraiss

G333041437775601016
04/12/2018 14:48:28

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

84/12/2018 - AUTOATENDIMENTO - 14.48.28

2923802923 SEGUNDA VIA eeas
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURD SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAD P E D SOROCABA

AGENCIA: 2923-8 CONTA: 189.537-4

CODIGO DO PAGAMENTD 23e5
COMPETENCIA 11/2018
IDENTIFICADOR 58817345000108
DATA DO PAGAMENTO 83/12/2018
VALOR DO INSS 858,41
VALOR OUTRAS ENTIDADES a,e0
VALOR ATM/JUROS/MULTA 8,08
VALOR TOTAL 858,41

EEr OO E NSNS SCASESSESSSSSESSSESSSESS

DOCUMENTO: 128381
AUTENTICACAOD SISBB: 7.Ce1.D008.200.053.F94

BEEIERES VI. EMPREGADOR (L e L]

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
B4/12/2018 - AUTOATENDIMENTO - 14.48.28
2923802923 SEGUNDA VIA 8eas5

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAD P E D SOROCABA

CODIGO DO PAGAMENTO 2385
COMPETENCIA 11/2018
IDENTIFICADOR 5881734500100
DATA DO PAGAMENTO 83/12/2018
VALOR DO INSS B58,41
VALOR OUTRAS ENTIDADES e,0@
VALOR ATM/JUROS/MULTA a,ee
VALOR TOTAL 858,41

DOCUMENTO: 128381
AUTENTICACAD SISBB: 7.C@1.DDB.2D8.0853.F9%4

mEEEAERS m CNTRIWI"‘[E AEERFERS

Pago com Recursos
Municipais / SIAS

= mjzrde CoIaiorLso n®

Transagéo efetuada com sucesso por: J5908476 MARCIA CRISTINA NNMONTENEGRO DUARTE.



AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME

FOLHAMATIC

0060 - ASSOCIACAQ PRO EX DE SOROCABA

Recibo de Pagamento de 13° Salario

R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 - SOROCABA NOVEMBRO/2018
50.817.345/0001-00 Data do Crédito: 30/11/2018
Cédigo - Nome do Funcionario CBO 0003/0000/0000 Fi
000064 - JESSICA CRISTINA GODOY DA SILVA FAGUNDES 5153-05 SIAS 1
Cod Descngao Referéneia Vencimantos Dascontos
1260 ADTO 13° SALARIO 12,0000 634 50
Pago cutil nBCLIEL3
anicipals | i
de Colgbu) py
Tarm?ié.__#!{'ﬁv!
RS L3450
R.G.- 474707702 Total da Venamenios Total de Descontos
T.P.: MENSALISTA 634.50 0.00
BCO. - AG.: - - C/C: -CARGO: EDUCADORA SOCIAL TOTAL LiQuiDo 634,50
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.5 doMés Base Calc. IRRF Faixn IRRF
1.269.00 0,00 634,50 50,76 0,00 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO - ¥ S 7 f .
0 S SN Ao/ | S Jeoeq

DATA 7 ASSINATU ) FUNCIONARIO




Emissao de comprovantes - o nivel

A

G333041437775601027
04/12/2018 14:49:40

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
84/12/2018 -  AUTO-ATENDIMENTO - 14:49:41
2923002923

COMPROVANTE DE PAGAMENTD ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAQ PRO EX DE SOROCABA
CNPJ: 58.817.345/0001-00

FAVORECIDO: JESSICA CRISTINA GODOY DA SILV
CPF: 378.568.998-10

AGENCIA: 6962-@ - AV.GENERAL CARNEIRO sp
CONTA: 24.354-X
DATA DE PAGAMENTO: 38/11/2018
VALOR CREDITADO (RS$): 634,58

................................................

AUTENTICACAD SISBB: 9.3DD.55F.176.3CA.20F

Nunicipais / SIAS

296 com Recursos 1
f2itno de Colabo )

Transagho efetuada com sucessc por. 15909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME

FOLHAMATIC

0060 - ASSOCIACAQ PRO EX DE SOROCABA

Recibo de Pagamento de 13° Salario

R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 - SOROCABA NOVEMBRO/2018
50.817.345/0001-00 Data do Crédito: 30/11/2018
Codigo - Nome do Funcionario CBO 0003/0000/0000 Fi
000034 - MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS 2516-05 SIAS 1
Cad. Descrigho Referéncia Vencimenios Descontos
1260 | ADTO 13° SALARIO 12,0000 1.586 48
Pago com Recursos
Municipais / SIAS "
Termo de Colaboragao n® /
qrewppdia
R% [SY & -4
N R.G.: 28.706.138-3 Total de Vencmentos Total de Desconios
T.P.: MENSALISTA 1.586,48 0.00
BCO.: 001 - AG.: 6962-0 - C/C; 20042-5-CARGO: ASSISTENTE SOCIAL TOTAL LiQuIDO 1 58648
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.GT.5 doMés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.172,95 0.00 1.586,48 126,91 0,00 0,00
DECLARC TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO : =
20/l 1 JoIB u-'--’ckh

DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO




G333041437TT5601029
D4/12/2018 14.49:48

_l Emissao de comprovantes - 3o nivel
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
94/12/2018 -  AUTO-ATENDIMENTO - 14:49:49
2923802923

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA
CNP]: 58.817.345/0001-00

FAVORECIDO: MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS
CPF: 222.988.768-47

AGENCIA: 6962-8 - AV.GENERAL CARNEIRD sp
CONTA: 20.842-5
DATA DE PAGAMENTO: 38/11/2018
VALOR CREDITADO (R$): 1.586,48

................................................

................................................

AUTENTICACAQ SISBB: 2.C6E.BFC.BF6.622.FDS

@0 com
Miinicipa

Recursos
is/ SIAS

Sppapsto

Transacdo efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME

FOLHAMATIC

0060 - ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

Recibo de Pagamento de 13° Salario

R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 - SOROCABA NOVEMBRO/2018
50.817.345/0001-00 Data do Crédito: 30/11/2018
Cédigo - Nome do Funcionano cCBO 0003/0000/0000 Fl
000028 - ROSANA TAMAMI YAMAGUCHI 223905 SIAS 1
Cad Descrigdo Referdncia Vencimentos Descontos
1260 ADTO 13° SALARIO 12,0000 1.084 49
Pagoe com Hecursos
" Municipais | SIAS ,
erm Colaboraga {
e YR psaces, |/)
R$___1O¥4 49 /
— 1 T i
RG. Total de Vencimentos Total de Desconios
TP MENSALISTA 1.084 49 0.00
BCO. 001 - AG : 15121 - C/C: 30374-7-CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL TOTAL LiQUIDO 1.084 49
Salano Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.5. do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
216897 0,00 1.084 49 86,75 0,00 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO - = | ¢ M Qi

ASSINATURA DO FUNCIONARIO




# missdo de comprovantes - 3o nivel
Esmrzisa ¢ g

(G333041437775601025
04/12/2018 14:49:33

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
84/12/2818 -  AUTO-ATENDIMENTO = 14:49:34
2923862923

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA
CNPJ: 58.817.345/0001-008

FAVORECIDO: ROSANA TAMAMI YAMAGUCHI

CPF: 216.823.008-10 ) Pago com Recursos

MEH:?‘: 1512-1 - SOROCABA NORTE M's?“?;‘ Munlcipa*SI' SIAS 8
DATA DE PAGAMENTO: 308/11/2018 E -«'EPG‘%EJ-JCOEBT?QQO L
VALOR CREDITADO (R$): 1.084,49 ' / .

=

= 10¥9 49 4

________________________________________________ -
AUTENTICACAD SISBB: 7.5C@.5E@.16C.817.C5C

——

Transagao efetuada com sucesso por: J5908476 MARCIA CRISTINA N.NMONTENEGRC DUARTE.



Consultas - Extrato de conta corrente

£

G334041411762469011
04/12/2018 14:16:02

Cliente - Conta atual
Agéncia 2923-8 -
Conta corrente  109537-4 ASSOCIACAO P E D SOROCABA
il T
Langamentos
Dt Dt B
balancats movimenio Ag.origem  Lote Historico Doecumento ValorR$  Saldo
31/10/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior
01/11/2018 0000 14105 874 Transferdncia Agendada 292.300.000.205.087 1,80 C
01/11 2623 205087-0 ASSOCIACAO PRO
011172018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 24633 6D
on2018 0000 13105 196 INSS Arrecadacgao 110.101 B5
GPS- Ident.; 50817345000100 - 10/2018
01/11/2018 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 833.050.901.470.333 0 L
Tarifa referente a 01/11/2018
01/11/2018 0000 00000 855 BB CP Automatico Emprasa 5 8T C 00«
19/11/2018 0000 13105 144 Transferéncia Agendada 334.400.000.002.134 5
14/11 3344 2134-2 ARMARINHOS FER
19/11/2018 0000 00000 855 BB CP Automatico Emprasa 5
23/11/2018 0000 14134 699 Recebimenio Fomacedor 77.493
MUNICIPIO DE SOROCABA
23/11/2018 0000 00000 345 BB CP Automatico Empresa 5 854 98D I 1
Jonvzoa 0000 14105 B74 Transferéncia Agendada 202.300.000.205.087 50
30/11 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
30/11/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 48.712 15,47 [
30/11/2018 0000 13113 170 Tar Pag Salar Cred Conta 873.341.200.166.244 10,500
Tarifa referente a 30/11/2018
30/11/2018 0000 00000 855 BB CFP Automatico Empresa 5 305,47 (
30/11/2018 0000 00000 999SALDO 00
OBSERVACDES :

..........................................

------

Transacao efetuada com sucesso por. J5809476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



g G333041437775601011
J Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 04/12/2018 14:45:55
Cliente

Agéncia 2923-B

Conta 109537-4 ASSOCIACAQ P E D SORDCABA

Més/ano referéncia NOVEMBRO/Z018
BB Automitico Empres - CNPJBB AUTOMATICO EMPRES

Data  Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valorcota  Saldo cotas
3110/2018 SALDO ANTERIOR 10.961,07 1.127,776766

01/11/2018 RESGATE 6.216,57 2,88 018 £30,873044 9720086374 487,902822
Aplicagao 17/09/2018 4,093.44 2.88 421,428332
Aplicagio 31/10/2018 2.123,13 0,18 218,445612

19/11/2018 RESGATE 115,37 0,01 0,04 11,862706  8,729652045 476,040116
Aplicacao 31/10/2018 115,37 0,01 0,04 11,862706

23/11/2018 APLICAGAQ 6.854,98 704,265198  9,733520865  1.180.305314

30M1/2018 RESGATE 3.305,47 0.16 339447356  9,738269976 840,857958
Aplicagdo 31/10/2018 3.305,47 0,16 339,447356

3011/2018 COBRANCA DE IR 1.98 0,203322  9.738269976 840654636
Aplicagao 31/10/2018 1,82 0,186892
Aplicagdo 23/11/2018 0,16 0,016430

30/11/2018 SALDO ATUAL 8.186,52 840,654636 B40,654636

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 10.961,07
APLICACOES (+) 6.854 98
RESGATES (-) 9.637.41
RENDIMENTO BRUTO {+) 13,13
IMPOSTO DE RENDA (-) 503
10F {-) 0,22
RENDIMENTO LiQuUiDO 7.88
SALDO ATUAL = 8.186,52
Valor da Cota
i1/10/2018 9,719183427
30/11/2018 9,738269976
Rentabilidade
No més 0,1963
No anc 2,3666

Uttimos 12 meses  2,6150

Transacao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.

Servigo de Alendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficienies auditivos 0800 729 0088



# G3340414 11762469010
Consultas - Extrato de conta corrente 04/12/2018 14:15:45

Cliente = Conta atual
Agéncia  2923-8 i o -
Conta corrente  109537-4 ASSOCIACAQ P E D SOROCABA,
Periodo do
axtrito Més atual
Langamentos
Dt Dt
balancete movimento Ag. origem Lote Histérico Documento Valor RS Saldo
30/11/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00
03/12/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 292.300.000.205.087 10,50 C
03112 2923 205087-0 ASSOCIACAD PRO
03/12/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 22546 5.880,19
031272018 0000 13105 196 INSS Amecadacio 120.301 BES58410
GPS- Ident.- 50817345000100 - 11/2018
03/12/2018 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta B863.370.900.014.143
Tarifa referente a 03/12/2018
03/1272018 0000 00000 855 BB CP Automatico Emprasa 5 873860 C 00 C
D4/12f2018 0000 00000 999SALDO L
Invest.com Resgate Autom. 445 Q1 (.
Saldo 1.445 81 C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 322018
IOF 0,00
Data de Debito de I1OF 02/01/2019
Saldo de fundos de investimento
BB Automatico Empres 1.446,59
OBSERVACOES:

-

Transacéo efetuada com sucesso por: J5309476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



-4

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

G333041437775601010
04/12/2018 14:45:42

Cliente

Agéncia 2923-8

Conta 108537-4 ASSOCIACAD P E D SOROCABA
Més/ano refergncia DEZEMBROI2018

BB Automatico Empres - CNPJBB AUTOMATICO EMPRES

Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/11/2018 SALDO ANTERIOR 8.186,52 840, 654636
032712018 RESGATE 6.738,60 0.21 2.09 £592,137999 9,739242762 148 516637
Aplicagio 31/10/2018 1.328.39 0,10 136.405868
Aplicac@o 23/11/2018 5.410.21 on 2,09 555732131
04/12/2018 SALDO ATUAL 1.446,59 148,516637 148516637
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 8.186,52
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 6.738,60
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,57
IMPOSTO DE RENDA (-} 0.21
1OF (-) 2.08
RENDIMENTO LIQUIDO -1,33
SALDO ATUAL = 1.446,59
Disponivel p/ Resg = 1.445,91
Caréncia p/ Resg = 0.00
IR Estimado = 0,04
IR complementar = 0.01
IOF estimado = 0,63
Aplicagtes em ser
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
23/11/2018 900.292,323 6.854 98 704, 265198 148,516637
Valor da Cota
30/11/2018 9, 738269976
04/12/2018 9,740245383
Rentabilidade
No més 0.0202
No ano 23874
Ultimos 12 meses 2,6073

VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projegac para 04/12/2018 - Cola: 9,740245083

Transag@o efeluada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0B00 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949

] E-mail: proex@proex.org.br

L Site: www.proex.org.br
P"OE“ CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

Sorocaba, 07 de dezembro de 2018.

Assunto: Justificativa Prestacdo de Contas — Esfera Municipal

A
Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social - SIAS
Segdo de Suporte aos Convénios

A Associacdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n2 50.817.345/0001-00 vem esclarecer, referente
a prestacdo de contas do més de NOVEMBRO/2018, que:
e 0O valor de RS 10,50 creditado em conta no dia 30/11 refere-se a recurso préprio da entidade para o
pagamento da tarifa bancéria sobre o pagamento da 12 parcela do 132 salario em 30/11/2018.
* O valor de RS 10,50 creditado em conta no dia 03/12 refere-se a recurso préprio da entidade para o
pagamento da tarifa bancaria sobre a Folha de Pagamento paga em 03/12/2018.
e Conforme o Termo de Apostilamento apresentado no més de outubro, o saldrio da assistente social

Maria Tereza C. Santos que pertencia a Esfera Federal foi incluido para pagamento na Esfera Municipal.

Colocamos-nos a disposicdo para quaisquer esclarecimentos.

iretoga Presidente



CONECTIVIDADE SOCIAL CAIXA

CADUA FOOMCIMICA FEDERAL

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142
Seu arquive Mwd1Ng1y1Ty00006 zip foi armazenado na Caixa Econdmica Federal em 29/11/2018 as 14:49:48.
O numero do Protocolo de Envio deste arquivo & C3E2D840D9D1D7F24040404040404040D54E0C13AB3B1660 ..

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econémica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arguivo, serd enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agbes necessarias para a solugéo.

Informagbes Complementares:

Transmissor: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142
Inscricio Transmissor: 18.265.713/0001-42

Responsavel: AGERE GESTAQ E CONTABILIDADE

Inscricao Responsavel: 18.265.713/0001-42

Competéncia: 11/2018

NRA: Mwd1Ng1y1Ty00006

Base de Processamento: CP - Campinas

Cadigo de Recolhimento: 115

Contato: CAMILA

Telefone: 001533465232

Atengdao: Este Protocolo de Envio de Arguivos ndo garante a legitimidade do conteldo das informagoes.



FGTS - FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO DATA: 29/11/2018
HORA: 14:48:57

GFIP - SEFIP B8.40 (14/12/2017) PAG : 0017001

RELATORIO ANALITICO DA GRF

T o T ] " T ] " 7 T " o i . S o T

EMPRESA: ASSOCTACAO PRO EX DE SOROCABA INSCRICAO: 50.817.345/0001-00
COMPETENCIA: 11/2018 chb REC: 115 FEAS: 639 SIMPLES: 1
FGTS - 8%
QTDE TRABALHADCRES 4
REMUNERACRO 13.989,49
DEPGSITO 1.119,15
ENCARGOS FGTS 0,00
CONTRIBE SOCIAL 0,00
ENCARGOS CONTRIB SOC 0,00
TOTAL A RECOLHER 1.119,15

o o T o T T " " " o o . " . o o ] T T {2 . S 2 T o 2 T S S e . B S . . S e e

VALIDADE DO CALCULO: até 07/12/2018
RELATORIO PARA SIMPLES CONFERENCIA, NAO E VALIDO PARA QUITAGAO.

A(S) GRF(5), PARA FINS DE QUITACAO, SERA(AC) IMPRESSA(S) SOMENTE APOS TRANSMISSAC DO ARQUIVO VALIDADO PELO CONECTIVIDADE SOCIAL.




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIOQ DA FAZENDA - MF DATA: 29/11/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 14:48:57
PAG : 0001/0010
RELACAC DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVC SEFIP
MODALIDADE : "“BRANCO"-RECOLHIMENTO RO FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

858600000110 191501791817 207623050854 081734500013

EMPRESA: ASSOCIACAQ PRO EX DE SOROCABA INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00

COMP: 11/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50

TOMADOR/OBRA : INSCRIGAO:

NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/C1 ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAO CBO

REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

EVELIN ESPOSITO MARINS MACHADO 126.18247.26-1 15/10/2014 01 02515
2.715,40 1.357,70 0,00 244,38 325,84 0,00

JESSICA CRISTINA GODOY DA SILVA FAGUNDES 210.73463.94-1 18/09/2017 01 05153
1.269,00 634,50 0,00 101,52 152,28 0,00

MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS 129.12125.77-6 20/08/2012 01 02516
3.172,95 1.586,48 0,00 349,02 380,75 0,00

ROSANA TAMAMI YAMAGUCHI 125.93780.26-8 14/03/2012 01 02239
2.168,97 1.084,49 0,00 195,20 260,28 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
9.326,32 4.663,17 0,00 890,12 1.1189,15 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 29/11/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 14:48:57

PAG : 0002/0010

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

B58600000110 191501751817 207623050854 081734500013

N°® ARQUIVO: Mwd1NglylTy0000-6

EMPRESA: ASSOCIACAC PRO EX DE SOROCABA N® DE CONTROLE: KGobgMBK5sy(000-7 INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00
COMP: 11/2018 COD REC:115 COD GPES: 2305 FPRS: 630 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR/OBRA: INSCRICAO:

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BATRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE  B513500
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110 CNAE : 8513900
CAT QUANT REMUNERAGAC SEM 13° REMUNERAGAO 13° BASE CAL PREV 50C BASE CAL 13° PREV S0C
01 q 9.326, 32 4.663,17 9,326, 32 0,00

TOTAIS: 4 9.326,32 4.663,17 9.326, 32 0,00




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIQ DA FAZENDA - MF DATA: 29/11/2018
GFIP - SEFIP B8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 14:48:57
PAG : 0003/0010

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVC SEFIP
MODALIDADE : 1-DECLARAGAO AO FGTS E A PFREVIDENCIA

EMPRESA: ASSOCIACAOQ PRO EX DE SORQCABA INSCRICAO: 50.817.345/0001-00

coMp: 11/2018 COD REC: 115 COD GEBS: 2305 FPAS: 839 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FaE: 0,50 RAT AJUSTADC: 0,50
TOMADOR/OBRA: INSCRICAO:
NOME TRABALHADOR PIS/PASER/CI ADMISSACQ CAT OCOR DATA/CCD MOVIMENTACAO CRO
REM SEM 13% SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV S0C CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL
ALESSANDRA CRISTINA SOARES ABISCULA 127.71099.24-3 14/10/2005 01 05132
2.213,24 1.111,48 0,00 199,19 0,00 0,00
AMA CAROLINA TAGLIAFERRO VIEIRA 125.42165.67-1 g1/02/1995 01 02311
3.274,98 1.637,49 0, 00 360, 24 0,00 0,00
ANA CAROLINA XAVIER DOS SANTOS 210.67844.62-9 01/04/2015 01 04110
2.989,08 1.308,93 0,00 328,79 0,00 0,00
ANA CRISTINA PEREIRA BANIETTI 125.06405.38-2 01/01/1994 01 02313
1.637,47 818,74 0,00 130,99 0;00 0,00
ANGELA APARECIDA DE MACEDO SANTOS 129,.78934,25-7 01/09/2008 01 04110
2.617,86 1.308,93 0,00 235,060 0,00 0,00
LPARECIDA YUMI NISHIMORI 129,20478.26-7 06/06/2012 01 07/10/2018 ¥ 02238
2.BB7,30 1:355,61 0,00 317,60 2,00 0,00
APARECIDA YUMI NISHIMORI 129,20478.26-7 06/06/2012 01 05/11/2018 Z5 022138
ARIANE NUCCI DE CAMPOS NOBREGA 125.02881.96-1 02/05/1995 01 p2311
3.274,98 1.637,4% 0,00 360,24 0,00 0,00
ARLINDO JOSE SANTIAGO 105.61761.12-1 19/01/2000 01 05143
1.269,00 634,50 0,00 101,52 0,00 0,00
CARLA ELTZA BENEDITO PRADO 124.978B62.67-4 19/01/2010 01 02394
5.095,861 2.547,81 0,00 560,51 0,00 0,00
ELISANGELA DE FREITAS ZANGIROLAMI 133.81269.89-4 19/09/2018 01 02239
1.084,40 135,55 0,00 Bg, 75 0,00 Q0,00
ERIKA FERMINO DA SILVA ALMEIDA 201.20825.62-1 13/01/2015 01 02311
3.274,98 1.637,49 a0, 00 360,24 0,00 a,aa
GABRIELE CRISTINA DE PROENCA MENON 210.73646.35-3 08/10/2018 01 02515
1.629,00 203,63 Q0,00 130,32 0,00 0,00
ISABELA GOMES NARDI 210.73459.75-8 g6/06/2016 01 02516
2.079,44 1.039,72 0,00 187,14 0,00 a,00
KELLY CRISTINA LUIZ DIAS 128.68673.25-4 193/06/2012 01 05143
1.269,00 634,50 0,00 101,52 0,00 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGD - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 29/11/2018
GFIP - SEFIF B8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 14:48:57
PAG : 0004/0010
RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : 1-DECLARAGAQ AC FGTS E A PREVIDENCIA

EMPRESA: ASSOCIACAQ PRO EX DE SOROCABA INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00

COMP: 11/2018 COD REC:115 COD GPS: 230% FEAS: 639 QUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 6,50 RAT AJUSTADO: 0,50

TOMADOR/OBRA: INSCRIGAO:

NOME TRABALHADOR PIS/PASEPR/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO CEO

REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV 50C CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

"LUCIA MARIA BARBOSA AVELINO 121.02258.61-2 01/09/2014 o1 0T 05143
1.269,00 634,50 0,00 101,52 0,00 0,00

MARCIA APARECIDA MENDES LEME 123.02405.12-0 10/02/1989 01 02311
1.637,47 818,74 0,00 130,99 0,00 0,00

SOLVEIG APARECIDA TAVARES MACHADO 122.06360.46-4 13/11/2017 01 05 02311
1.637,47 818,74 0,00 130,98 0,00 @,00

TOTALIS DA EMPRESA/TOMADOR
39.140,28 18.283,85 0,00 3.824,15 0,00 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

RELAGCAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE 1-DECLARACAO AO FGTS E A PREVIDENCIA

EMPRESA: ASSOCIACAC PRO EX DE SOROCABA N°® DE CONTROLE: KGobgMEKBSy{]DDG-—T

COMP: 11/2018 COD REC:115 CoD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0
e e e
LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER

CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110

CAT QUANT REMUNERACAO SEM 13° REMUNERAGAD 13° BASE CAL PREV 50C
01 17 39.140,28 18,283,885 39.140,28
TOTALS 17 39,140,28 18.283,85 39,140,28

DATA: 29/11/2018
HORA: 14:48:57
PAG : 0005/0010

N° ARQUIVO: MwdlNglylTy0000-6
INSCRICAOQ: 50.817.345/0001-00
FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
INSCRICAO:

CNAE PREPONDERANTE 8513300
CNAE : 85133900



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 29/11/2018
GFIP - SEFIP 8£.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA:  14:48:57
PAG : 0006/0010
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : 9-CONFIRMAGAO INFORMACOES ANTERIORES - REC/DECL AO FGTS E DECL A PREVIDENCIA

EMPRESA: ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA INSCRIQAO: 50.817.345/0001-00

COME: 11/2018 COD REC:115  COD GPS: 2305 FPAS: 639  OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50

TOMADOR/OBRA o INSCRIGAO:

NOME TRABALHADOR i PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAC  cmo

REM SEM 13° SAL REM 13°SAL  BASE CAL 13°SAL PREV SOC  CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JRM

BASE CAL PREV SOCIAL

"MATEUS BARBOSA DUARTE 7 210.60841.74-8 VETLY A A 03331

1.431,08 715,54 0,00 114,48 0,00 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
1.431,08 715,54 0,00 114,48 0,00 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 29/11/2018
GFIP - SEFIP B8.40 {14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA - 14:48:57
PAG : 0007/0010
RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : $-CONFIRMAGAO INFORMAGOES ANTERIORES - REC/DECL AO FGTS E DECL A PREVIDENCIA

N°® ARQUIVO: MwdlNglylTy0000-6

EMPRESA: ASSOCIACAC PRO EX DE SOROCABA N® DE CONTROLE: KGobgM8K5sy0000-7 INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00
COMP: 11/2018 cOD REC:115  COD GPS: 2305 FPAS: 639  OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR /OBRA : o INSCRIGAO:

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110 CNAE : 8513900
CAT QUANT REMUNERACAO SEM 13° REMUNERACAD 13° BASE CAL PREV 50C BASE CAL 13° PREV S0C
01 1 1.431,08 715, 54 1.431,08 0, 00

TOTAIS: 1 1.431,08 715, 54 1.431,08 0,00




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF
GFIP - SEFIP' 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

DATA: 29/11/201R
HORA: 14:48:57
PAG : 0008/0010

FGTS
. N® ARQUIVO: MwdlNglylTy0000-6
EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA N® DE CONTROLE: KGobgM8K5sy0000-7 INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00
CoMP: 11/2018 COD REC: 115 COoD GPS: 2305 FPAS: 639 CUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
'?9§§DQ§{9§Eﬁ} _____________________________________ INSCRICAO:
LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110 CNAE : 8513900
MonnLIHADE : "Brancu"-RECOLHIHENTG AD FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA
FGTS - 8%
REMUNERAGAOD SEM 13° SALARIO 9,.326,32
REMUNERACAC 13° SALARIQ 4.663,17
QUANTIDADE TRABALHADORES 4
MODALIDADE : 1-DECLARACAO AO FGTS E A PREVIDENCIA
FGTS - 8%
REMUNERACAO SEM 13° SALARIOQ 39.140,28
REMUNERACAQ 13° SALARIO 18.283,B5
QUANTIDADE TRABALHADORES 17
uouaLIDAUE : 9 ~-CONFIRMACAO INFORMACOES ANTERIORES - RBC!DECL AO FGTS E DECL A PREVIDENCIA
FGTS - B% - -
REMUNERAGCAO SEM 13° SALARIO 1.431,08
REMUNERACAOQ 13° SALARIO 715,54

QUANTIDADE TRABALHADORES 1



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 29/11/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 14:48:57
BAG : 0009/0010
RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

FGTS
) N® ARQUIVO: MwdlNglylTy0000-6
EMPRESA: ASSOCIACAC PRO EX DE SOROCABA N® DE CONTROLE: KGobgMBES5sy0000-7 INSCRIGAC: 50.817.345/0001-00
COMP: 11/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
~ TOMADOR/OBRA: - - M= i ___ INSCRIGAO:
LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBATIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREFONDERANTE 8513800

CIDADE: SOROCABA UF; S CEP: 18085-110 CNAE : 8513900

VALORES DO FGTS
DATA DE RECOLHIMENTO ATE 07/12/2018

DEPGSITO FGTS ENCARGOS FGTS CONTRIE SOCIAL ENCARGOS CONTRIE SOCIAL TOTAL RECOLHER
1.119,15 0,00 0,00 0,00 1.119;15



MINISTERIC DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 29/11/2018
GFIP - SEFIP B.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 14:48:57
PAG : 0010/0010

RESUMO DAS INFORMAGOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

EMPRESA
R N® ARQUIVO: MwdlNglylTy0000-6

EMPRESA: ASSOCIACAO PRQO EX DE SOROCABA N® DE CONTROLE: KGobgMBKSsy0000-7 INSCRIGAQ: 50.817.345/0001-00
COMP: 11/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0, 50
_TOMADOR/OBRA: INSCRIGAO: .
LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513500
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110 TELEFONE: 0015 3228 2949 CNAE: 8513900
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 4.701,91 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 4.828,75
SALARIC FAMILIA: 126,84 RECEITA EVENTO DESPE/PATROCINIO: 0,00
SALARIO MATERNIDADE: 0,00 PERC DE ISENCAO DE FILANTROPIA: 100,00
VALORES PAGDS COOP TRABALHO - SEM ADICICONAL: 0,00 13° SALARIO MATERNIDADE: 0, 00
VALORES PAGOS COOF TRABALHO - ADIC., 15 ANOS: 0,00 COM PRODUCAD PJ: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0,00 coM PRODUCAO PF: 0,00
VALORES PAGOS COOFP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0,00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0,00
COMPENSACAO R R e =
PERIODO INICIAL: PERIODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0,00
VALOR ABATIDO: 0,00 VALOR A COMPENSAR: 0,00 VALOR EXCEDENTE A0 LIMITE DOS 30%: 0,00
RETENCAC (LEI 9.711/98)

VALOR INFORMADO: 0,00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0,00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRENCIA

15 ANOS: 0,00 20 ANOS: 0,00 25 ANOS: 0,00
QUANTIDADE: i} QUANTIDADE ; 0 QUANTIDADE: 0
QUANTIDADE DE MOVIMENTACOES / cODIGOS

Hos 0 Il 0 12: 0 13: 0 I4: g J 0 K : [ I P 0 M : 0 N1: 0
N2 0 N3: 0 al: 0 02: 0 03 0 FPl: o P2: 0 PB3: C Q1: 0 o2 0
Q3: 0 Q4: 0 Q5: 0 Q&: 0 R : 0 52 0 s3;: 0 Ul: 0 u2: 0 u3: 0
V3: 0D W: 0 X : 0 ¥ ; 1 2Z1: 0 z2: 0 2Z3: 0 zZd: 0 Z5: 1 Z6: 0



MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 29/11/2018

GFIP - SEFIP B.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 14:48:57
BAG : 0001
COMFROVANTE DE DECLARACAC DAS CONTRIBUICOES A RECOLHER A PREVIDENCIA SCOCIAL E A OCUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS
EMPRESA
N® ARQUIVO: MwdlNglylTy0000-6
EMPRESA: ASSOCIACAD FRO EX DE SOROCARA M® CONTROLE: KGobgMBKSsy0000-7 INSCRIGAD: 50.817.345/0001-00
COMF: 1172018 £0D REC: 115 CoD GPS: 2305 FPAS: 639 DOUTRAS ENT: 0000 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR /OBRA: INSCRIGAO:
LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBALED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE: 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: 5P CEP: 1H8UH5~110 TELEFONE; 15-32282949 CNAE: B513%00
APURACAC DO VALOR A RECOLHER: 539 620 744 779 TOTAL
SEGURADO
Empregados/Avulsos 4.828,75 0,00 0,00 0,00 4.828,75
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 ¢,00 0,00
EMPRESA
Empregados/Avulsos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Contribuintes Individuais a,00 0,00 0,00 0,00 0.00
RAT a,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT - Agentes Nocivos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valores Pagos a Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Adicional Cooperativas 0,00 0,00 0,00 o.00 0,00
Comercializagdo Producio ¢, 00 0,00 0,00 0,00 0,00
Evento Desportive/Patrocinio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
{=) Retengdo ILel 2,.711/98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-} Sal. Familia/Sal. Maternidade 126, B4 0,00 0,00 0;00 126,84
(=)} Compensacao o,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - PREVIDENCIA SOCIAL 4.701,91 0,00 0,00 0,00 4.701,91
QUTRAS ENTIDRDES TTTTTTTTh,e T 0,00 o000 w00 _ "To00
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL A RECOLHER 4.701,91 0,00 0,00 0,00 4.701,9%

S SR e S e e R R R e e e e e e e R e e

{*) 08 valores de retengic, saldrio-familia/saldrio-maternidade & compensagdo demonstrados sdoc o8 efetivamente abatidos.

A DECLARACAD DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIF CORRESPONDENTE A CONTRIBUICAD PREVIDEMCIARIA, EQUIVALE A CONFISSAO DE
piVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI (EM)CREDITO(S) PASSIVEL(IS) DE INSCRICAO EM DIVIDA ATIVA, MA AUSENCIA DO OPORTUNO
RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUCAO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAGAOC QUANTO AQ VALOR E PROCEDENCIA DESTA DECLARAGAO/DIVIDA,
ASSUME INTEGRAL RESFONSABILIDADE PELA EXATIDAO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADD A SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL O DIREITC DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTENCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NAC INCLUIDAS NESTE INSTRUMENTO,
AINDA QUE RELATIVAS AD MESMO PERIODO.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSAO DE DIVIDA NAO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR
DOCUMENTO COMPROBATORIO DA INEXISTENCIA DE DEBITO, SALVO SE SEU CREDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA
PREVIDENCIA 50CIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/199%, E ALTERAGOES POSTERIORES.



MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 29/11/2018
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB HORA: 14:4B:57
GFIP - SEFIP8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) PAG : 001/001

RELATORIO ANALITICO DE GPS

COMPETENCIA: 11/2018

g S S i . s . s A i g . S S e i . s R, i o P s g e e e S U S o e e S e O S i S s e e, S i i g

EMPRESA INSCRIGAQ QUTRAS ENTIDADES COD PAGTO FPAS
VALORES: SEGURADOS EMPRESA QUTRAS ENT DED FPAS VALOR DA RETENCAC JUROS/MULTA TOTAL REEMBOLSO
ASSOCIACRO PRO EX DE SOROCABA 50.817.345/0001-00 0000 2305 639

4.828,75 0,00 0,00 126,81 a,0c0 0,00 4.701,%9%1 a,00

OBSERVAGAO : PERCENTUAL DE ISENCAO DE FILANTROPIA : 100,00 %



06/11/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CNPJ: 50.817.345/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitaga@o desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/frfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br=,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 07:26:30 do dia 14/10/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/04/2019.

Cadigo de controle da certidao: 177B.101D.4769.8757

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

n



Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo

Débitos Tributarios N3o Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ / IE: 50.817.345/0001-00

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo de apurar
débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima identificada, € certificado
que nao constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscrigdo na
Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima

identificado.
.\"“x_\
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.
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"a_\\\x
\\
P
\\'-‘
g,
'\\\

Certidéo n® 18120027082-67
Data e hora da emissao 06/12/2018 12:57:28
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1
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CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 232.012/18-66
Certiddo via web
Inscri¢do Municipal: 300.348
Contribuinte: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CPF/CNPIJ: 50.817.345/0001-00

Enderego:  RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 72
JARDIM ISAFER
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

Atividade: 880060000 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, ¢ a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados ¢ vinculados ao cadastro citado.

Certidao emitida as 08:40:42 h, do dia 07/11/2018.
Valida até 07/01/2019.
Caodigo de autenticidade: D53571100A5A5282

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certidoes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N® Via |
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CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 256.497/18-10
Certiddo via web
Inscrigio Imobilidria: 54.21.97.0001.01.000

Endere¢co: RUA BACHIR JORGE MUBAIED., 40
JARDIM ISAFER Lote S/R
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

CERTIFICO, para os devidos fins ¢ efeitos, a requerimento da parte interessada, ¢ a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Existe{m) carné(s) com vencimento(s) futuro({s) conforme consta abaixo:

Tribute Exercicio lLangamento Ol Parc. a Viencer Praxime Vencimento

| LICENCA DE OBRAS 0K G14ETA/ IR 5 11272018

Certidao emitida as 09:39:01 h, do dia 07/12/2018.
Vilida até 19/12/2018.
Cadigo de autenticidade: 4F983BFE43B642F4

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certides".

Aten¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°Via l
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DC TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCAEA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 50.817.345/0001-00
Certiddo n®: 161736545/2018
Expedicao: 07/11/2018, as 08:44:13
Validade: 05/05/2019 - 1B0 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°*

50.817.345/0001-00, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidiao emitida com base no art. 642-A da Consclidacdoc das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agostoc de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdc de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigédo.

No casoc de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidao condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios a identificagd3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdao Prévia.
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 50817345/0001-00

Razdo Social:ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
Endereco:  RUA BACHIR JORGE MUBAIED 40 / JARDIM [SAGER /
SOROCABA / SP / 18085-110

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere
o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacao
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico -
FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade: 18/11/2018 a 17/12/2018

Certificacdo Nimero: 2018111810325937426312

Informacgao obtida em 06/12/2018, as 13:00:10.

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Cr{/Crf/F geCFSImprimirPapel.asp 06/12/2018



SOROCABA

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim |safer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAS

Entidade: Associagdo Proex de Sorocaba
Tipo do Sefvigo: Servigo de Protegdo Social Especial de Média Complexidade para Pessoas com Deficiéncia Intelectual e suas Familias

Meés/Ano: Novembro -2018

ATIVIDADES

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS
{INDIVIDUAL/GRUPAL/FAMILIAR)

N DE
PARTICIPANTES

DESCRICAQ DAS ATIVIDADES/TEMAS

NOME E CARGO DO
PROFISSIONAL RESPONSAVEL

ATIVIDADEGRUPAL

22

DESCRICAQ DAS ATIVIDADES/TEMAS

Oficina de feltro: nesta oficina os atendidos tem conteccionado
pecas de diferentes tamanhos e graus de dificuldade. Em
processo de produgdo cada atendido pode explorar suas
habilidades na confeccdo das pecas. Desde arvores de natal ate
decoracdo de porta todos contribuem com uma parcela da
elaboracao

Datas comemorativas: Neste meés gue antecede 2 data mais
esperada do ano, foram realizadas varias atividades com p tema
natalino. Desde artesanatos até ensaios para a apresentacao de
natal que & feita todos os anos para as familias, assim |a
preparande o espago e 0 espirito para a grande celebragdo do
natal,

Reunido mensal com os atendidos e pais/responsaveis: A
reunidao mensal com pais e responsaveis realizada neste mes foi
com a presenga € participacao dos atendidos. A reunigo foi
conduzida pela Terapeuta Rosana. Nesta atividade os pais e
respansaveis puderam confeccionar uma peca com feltro e fitas
decorativas foram confeccionadas im3s de geladeira utilizando
como base cd’s usados, com a intuito de conscientizar sobre a

Jessica Cristina Gadoy -
Orientadora Social

el




SOROCABA

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim lIsafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

reciclagem e preservagao do meio ambiente,

Apresentagao do coral: No dia 22 de novembro foi realizada a
abertura do Bazar de Natal em Prol a entidade no espago
ipanema Clube em Sorocaba. Neste dia alguns atendidos que
participam do grupo de coral da entidade coordenado pelo
professor de musica, foram se apresentar na abertura do evento,
cantando um repertoria que vai desde cancoes natalinas até
MPB.

No més de Novembro falamos sobre comunicacao e
determinacao atraves do filme “Whiplash Em busca da
perfeicdo”, que conta a historia de um baterista que sonha em

Mateus Duarte- Instrutor de

ATIVIDADE GRUPAL 22 ser o melhor do seu século, Ensaiamos a musica “Pesadona” para Masica
apresentagao de final de ano e desenvolvemos as vozes dos
usuarios atraveés de exercicios vocais.
Realizamos ensala para apresentagao de natal no Bazar da ProEx
FAMILIAR Orientagdo realizada com as familias dos usuarios com ¢ objetivo Evelin E. Marins Machado
06 de trabalhar demandas especificas de cada uma. Psicéloga
CRP 06/103462
INDIVIDUAL 07 Realizada orientacdes individuais visando pontuar aspectos do Evelin E. Marins Machado
cormportamento que necessitam ser modificados para um melthor Psicologa
convivio no ambito social, CRP 06/103462
22 Realizado Grupo “Do Lado de Dentro” com os usudrios a fim de Evelin E. Marins Machado
ATIVIDADE GRUPAL trabalhar a subjetividade e conteludos internos para um melhar Psicologa
autoconhecimento. CRP 06/103462

SERVICO SOCIAL

SERVICO SOCIAL:

Duas Reuniges de equipe;

10 Cantatos telefénico com as familias,
Atendimento Psicossocial familiar @1

Maria Tereza C. Santos
Assistente Social

4
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SOROCABA

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

22 Atendimento individual ao usuario 05

Realizamos trés encontros com o grupo de trabalho
Participagao nas reuniges do CMAS.
LAR DOCE LAR: (AVPS - ATIVIDADES DE VIDA PATRICA)

ATIVIDADE GRUPAL 27 Foram trabalhadas as tarefas de organizacdo do ambiente do Rosana T Yeamaguf'h- .
quarto Terapeuta Ocupacional
AVDS: ATIVIDADES DE VIDA DIARIAS:
- Orientagao sobre o aprimoramento da escovacao dos dentes
durante o horario da higiene bucal,
- Orientacao sobre 0 manuseio de talheres e postura @ mesa
durante o horario de almog¢o e lanche dos atendidos.

ATENDIMENTO EAMILIAR 22 - Acompanhamento, orie_*ﬂtat,‘éie e Ir-r)ino.s sobre oS cuidados dos Rosana T ‘."F.lﬂ‘la;{ul.:hl

cabelos, unhas, pele, pes, dentes, uso do banheiro, tomar banhe Terapeuta Ocupacional
e lavar as mios, € manutengdo do kit de higiene pessoal.
-Durante o desenvolvimento de todos os projetos a questao da
higiene e cuidado pessoal @ mencionada para que cada um
construa a consciéncia sobre a responsabilidade na tarefa
cotidiana de cuidado pessoal.

ATIVIDADE GRUPAL 23 FULINARID: - Rosana T ‘r‘amagufm
Foram confeccionados bolos, mousse e paes. Terapeuta Ocupacional
OFICINA RODA VIVA: Rosana T.Yamaguchi -

ATIVIDADE GRUPAL 22 O Projeto trabalhou o tema da compreensao das emogoes para terapeuta ocupacional
melnhorar as relagoes interpessoais. EvelimM.Marins - Psicologa
Atividade Fisica: Ana Cristina Pereira Banietti -

TIVIDADE GRUPAL 22 Ensaio do teatro musical que sera apresentado na festa de natal Professora de Educag3do Fisica

Obs:

G
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Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 1B085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

ARTICULACAO COM A REDE SOCIOASSISTENCIAL £ OUTRAS POLITICAS
NOME DA ORGANIZACAO MOTIVO CONCLUSAO DA ARTICULACAO

RESULTADOS ALCANCADOS

ATIVIDADES DIVERSAS:
OFICINA DE FELTRO: 80% dos atendidos conseguem desenvolver das atividades com éxito. Alguns atendidos ndo participaram da confecgdo com feltro,

peis e um material mais maleavel e alguns atendidos por terem dificuldades com os movimentos das maos, ndo conseguem manusear o material

DATAS COMEMORATIVAS: Tados os atendidos de uma forma ou de outra acabam participando das atividades, seja com a decaracao, seja com cartes de
natal, de alguma forma todos participam. 100% dos atendidos participaram das atividades,

REUNIAO MENSAL COM OS ATENDIDOS E PAIS/RESPONSAVEIS: Alguns pais/responsaveis ndo compareceram a reunido porem os atendidos que nao
estavam acompanhadoes tambem participaram com o grupo.A reuniao foi muito produtiva, todos ao atendidos participaram da atividade e puderam levar o
item confeccionado para a casa carmo lemibranga da atividade.

APRESENTACAO DO CORAL: Apenas aos atendidos que fazem parte do grupo do coral participaram desta atividade. Esta data &€ muito esperada por toda 3
equipe que planeja o evento e a abertura € a chave de ouro do evento por isso os tendidos que se apresentam capricham nos ensaios para realizarem uma
excelente apresentacio.

MUSICA:

QUANTITATIVO: Uma media de 80% dos usuarios conseguiu desenvelver as atividades propostas. 0s alunos desenvolveram afinacio, dicgao e
concentracdo. Aprenderam sobre o ritmo Jazz e o instrumento bateria acustica

PSICOLOGIA:

FAMILIAR: A técnica do Setor orientou as familias com relacdo as diferentes demandas apresentadas, e pode-se observar que os genitores aderiram aos
apontamentos feitos, ficando de dar continuidade as orientagdes também no ambito familiar

INDIVIDUAL: A Tecnica de Psicologia orientou os atendidas sobre as questoes internas que estavam interferindo emn suas condutas, e eles ficaram de se
observar para tentar manter um comportamento emocionalmente saudavel,

GRUPAL: Quase todos os atendidos compreenderam as propostas salicitadas, e atraveés da arte, gravuras e livros, conseguiram expressar seus sentimentos

o %«L




Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www. proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

e emacoes para desenvolver um maior autoconhecimento e senso critico de si mesmos. Entretanto, seis usuarjos com um importante déficit cognitive
necessitaram de ajuda para realizar as propostas.

SERVICO SOCIAL:
Aumento da frequéncia das familias no grupo de pais;
Familias melhores orientadas sobre seus direilos

TERAPIA OCUPACIONAL:

AVDS:

Acompanhamento da higiene pessoal: os usuarios estao conseguindo apresentar melhora nas habilidades para a realizacdo das tarefas de cuidado pessoal.
95% dos atendidos que apresentavam dificuldade para manter as unhas cortadas estdo conseguindo aceitar o corte periodico das mesmas, dado muito
positive. Com relagdo a unha dos pés, ainda existe uma porcentagem de 20% de usudrios que necessita desenvolver a cansciéncia de realizar seu corte
tambem,

LAR DOCE LAR:

Os atendidos realizaram o treino do cuidado com as roupas, dobrar e organizar gavetas, estender e recalher a roupa do varal. Todos se mostraram
participativos na atividade, que foi realizada individualmente por cada um.

Foi possivel obter um numero de 80% dos atendidos que mostraram aprimoramento das habilidades para o cuidado com as roupas, cada um dentro de seu
grau de desempenho, mas com aumento do interesse e compreensao da importancia das tarefas de cotidiano

CULINARIA:

Neste més o desempenho dos atendidos fol muito satisfatdrio, onde mesmo os atendidos com maior grau de dependéncia para a execucdo das atividades
conseguju aumentar a participacdo das etapas de prepare, conseguindo acompanhar com mais motivagdo o ritmo do grupo.

Pade-se considerar que houve uma melhora de 30% nas habilidades dos usuirios que apresentam mais comprometimento para acompanhar todas as
etapas de preparo das receitas

RODA VIVA:

Foram trabalhados temas relacionados as emocgdes que saa desencadeadas diante de situacdes adversas, € o comportamente mals adequado para
respeitar a si e 0 outro. O grupo mostrou-se bem receptivo aos relatos dos colegas, mas fol necessario em muites momentos 3 intervencao da terapeuta
para realizar pontuacdes importantes sobre a conduta de cada um.

Sobre o tema trabalhado, 60% dos atendigos apresentaram um relato para o grupo, e conseguiu contribuir com o tema

L
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Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@ proex.org.br
Site: www, proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

ATIVIDADE FISICA:

Vinte e dojs usuarios executaram as atividades

Seils usuarios realizaram as atividades propostas sem dificuldades.
Doze usuarios realizaram com dificuldade as atividades gropostas.

Quatro usuarios nao conseguiram realizar as atividades propostas.

Sorocaba, 30 de novembre de 2018
gs da Lei

Responsabilizo-me pela exatid3o e veracidade das informacoes acima, ciente gue, se falsa a declaracdo, ficarel sujeito as pe

Cam'argo Santos
Assistente Social/ Coordenadora
CRESS: 42765

Maria Te

reérad

Faike Teveds C. Sandas
Asslstente Sacizy
CRESS 47765




Organizaciio: Associagdio PréEx de Sorocaba
Servigo: Servigo de Protegdio Social Especial de média Complexidadepara Pessoas com Deficiéncia intelectual e suas Familias
Més: " NOVEMBRO 30 Ano: 2018
Vagas Conveniadas: Data: 30/11/2018
indice de Execugio: 110,00% Total 660
R S S A
i T Dias de
Nome Abreviado CPF Idade Ay d,e ResEimncin Forma de Acesso i Data Saida Permanéncia
Sorocaba Entrada -
no Més/Ref.
I D.B.daSs. 360.245.368-52 24 anos  Ana Paula Eleotério Enc.APAE 20.04.2000 30
2 A.Ap.da S.0O. 360.371.468-70 25 anos  Jardim Rodrigo Procura Espontinea 11.09.2000 30
3 EMF. 362.558.138-86 22 anos  Brigadeiro Tobias Procura Espontinea 29.04.2002 30
4 ACC 356.468.548-06 24 anos  Jd.Dois Coragdes Procura Esponténea 27.12.2004 | 30
5 E.doN.. 408.287.708-83 25 anos  Ipiranga Enc.APAE 09.03.2006 30
6 E.F.M. 378.551.718-19 23 anos  Santa Lucia Procura Espontinea 10.04.2006 30
7 F.PdeO. 408.287.858-05 26 anos  Vila Fiori Procura Espontanea 16.03.2007 30
8 L.CdaSs. 230.594.118-83 22 anos  Jd.Emilia Procura Espontinea 29.09.2007 30
9 OdeF.daC. 408.346.178-03 22 anos Ipiranga ‘Enc.SECID 07.02.2008 30
10 P.OF. 461.712.708-90 22 anos  Jd.Isafer Procura Espontinea 09.03.2009 30
11 RS.L. 416.833.098-20 21 anos  Ana Paula Eleotério Procura Espontinea 12.03.2011 30
12 M.AS 334.447.668-82 24 anos  Recreio Sorocabano Procura Espontinea 29.05.2012 30
13 JLE.P. 347.552.018.-45 21 anos | Altos do Ipanema Procura Espontanea 03.12.2012 30
14 W.LGF. 371.590.658-83 20 anos  Jd.Piratininga Procura Espontanea 09.12.2012 30
15 AR.deO. 230.757.948-64 21 anos  1d.Simus Enc.Creche M* Claro 24.02.2014 30
16 F.T.deS. 415.355.408-18 21 anos  Jd.Pagliato Procura Espontinea 24.09.2014 30
17 |L.F. 122.801.218-08 20anos  Jd.Maria do Carmo Procura Espontanea 28.09.2015 30
18 LVG. 417.328.198-66 22 anos Vila Haro Procura Esponténea 29.05.2012 30
19 DM. 333.067.798-81 22 anos  Wanel Ville Procura Espontinea 20.02.2017 ¥ 30
20 EM.V. 369.822.838-60 16 anos  Casa Branca CAPSLJ 05.01.2018 & 30
21 N.V.N. 430.210.178-43 23 anos  Monte Libano Procura Esponténea 26.02.2018 (;\ ; 30
22 S.C.de S.N 368.079.378-22 28 anos Vila Augusta Procura Espontanea 26.02.2018 30
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Y o Rua Bachir Jorge Mubaied, 40 - Jd. Isafer

."r;‘ . CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
4 sy | Telefone: 15 3228-2949
3 . E-mail: proex@proex.org.br
réEx Site: www.proex.org.br
SOROCARA CNPJ: 50.817.345/0001-00

SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA
INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS

RELACAO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

|Entidade: Associagdo ProEx de Sorocaba [Més: Outubro/2018 |
NOME CARGO ADMISSAO DEMISSAO
Evelin E. Marins Machado Psicologa 15/10/2014
Maria Tereza de Camargo Santos Assistente Social : 20/08/2012
Rosana Tamami Yamaguchi Terapeuta Ocupacional 14/03/2012
Jéssica Cristina G. da S. Fagundes Educadora Social 18/09/2017 |

Sorocaba, 06 de dezembro de 2018.

\_/ Marcia Cristina

Diretora Presigente




